
11. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Platit za psa má ten, kdo ho skutečně chová,
nikoli vlastník
Poplatky za psa by se měly v budoucnu platit výhradně v místě, kde s chovatelem skutečně žije. Nyní
řeší třeba někteří pražští chovatelé situaci tak, že své zvíře přihlásí na vesnici, kde se platí méně.
Vládní novela, kterou v těchto dnech obdržela sněmovna, chce tuto praxi ukončit.
Poplatníkem už nemá být vlastník, ale držitel psa.

Poplatky za psa by se měly v budoucnu platit výhradně v místě, kde s chovatelem skutečně žije. Nyní
řeší třeba někteří pražští chovatelé situaci tak, že své zvíře přihlásí na vesnici, kde se platí méně.
Vládní novela, kterou v těchto dnech obdržela sněmovna, chce tuto praxi ukončit.
Poplatníkem už nemá být vlastník, ale držitel psa.
"Častou námitkou poplatníka je skutečnost, že pes, o kterého
pečuje, není v jeho vlastnictví," uvedla vláda v důvodové zprávě.
Upozornila, že obce nemají příliš šancí zjišťovat skutečný stav
věcí. Autoři předlohy zmiňují i případy, kdy se za vlastníky
zvířete prohlašují lidé s nárokem na zvýhodněnou sazbu, ačkoli
pes u nich vůbec není.
Proto vláda přichází s novou definicí člověka, který musí
platit: "Jde o osobu, která o psa pečuje stejně, jako by jej
vlastnila. Navíc je prokazatelná skutečnost, že pes se u této
osoby nachází".
Současnou výši poplatků přitom novela nemění, nejvýše to má
dál být 1000 korun, u důchodců až 200 korun za rok.
Předloha rovněž zpřesňuje úpravu některých dalších poplatků,
jako jsou například poplatky za lázeňský a rekreační pobyt, za
užívání veřejného prostranství a z ubytovací kapacity.
Návrhem novely zákona o místních poplatcích by se měla
sněmovna zabývat na schůzi, která začne příští týden.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

